АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Октябрьскийа//lpfu2O2от

о внесении изменений в постановление
Администрации Щепкинского сельского
поселения <Об утверждении Перечня
муницип€lJIъных программ
Щепкинского сельского по селения
от 2З.05.2018 NЬ 268>>

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением
Собршrия депутатов Щепкинского сельского поселения от 01.10.2019 J\b IЗ2
<О бюджетном процессе в Щепкинском сельском поселении)),-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению Администрации Щепкинского сельского
поселения от <<23>> мая 2018 года Ns 268 (Об утверждении Перечня
муниципЕlJIьных программ IТIепкинского сельского поселения>> изложитъ в
новой редакции.

2. Настоящее постановление всцrпает в сиJIу с момента его подписания.
З. Контроль за исполнением постановления возложить на нач€Lпьника

отдела экономики и финансов Ю.С.Кожанову.

Глава Администрации
щепкинского сельского поселения

Nь ///

А.В. Кузнецов
#iЁ
{ffi
kij,;j

нс
,ilrll
w
: ,:-

,.,,i,

F-
,;",

,л"Ж
r,,;-ж,/ % aol,| , af-t "",о/ ý оо

-" (л

;9jl

rъW

Приложение
к постановлению

Администрации Щепкинского
сельского поселения

от <<м >> 1х- 2020 J\ъ qq{

пЕрЕчЕнь
муниципzlJIьных программ Щепкинского сельского поселения

J\э

лlл
наименование
муниципальной

программы
IТIепкинского

сельского поселения

ответотвенный
исполнитель

Основные нЕшравления

реапизации

1. <<Развитие физической
культуры и спорта)

Отдел по общим,
соци€tльным и

правовыIl{ вопросам

развитие массовой
физической кульryры и

спорта; совершенствование
системы физического

воспитания населения;

р азвити е ин фраструктуры
сферы физической кульryры и

спорта
2. <<Развитие

комм)aн€Lпьного
хозяйства

Щепкинского
сельского поселенияD

Сектор ЖКХ и ЧС р €rзвити е коммун €tльной
инфраструктуры ; создание

условий дJIя приведения
коммунальной

инфраструктуры в
соответствие со стандартами
качества, обеспечивЕlющими

комфортные условия
проживания населения
щепкинского сельского
поселения; ул}чшение

экологической ситуации
a
J. <<обеспечение

общественного
порядка и
противодействие
преступности)

Отдел по общим,
социЕtлъным и

правовым вопросам

укрепление обще ственного
порядка; профилактика

правонар5rпrений,
противодействие терроризму,

ЭКСТРемизму, корр\дIции
4. кЗащита населения и

территорий от
чрезвычайных
сиryаций, обеспечение
пожарной
безопасности и

Сектор ЖКХ и ЧС обеспечение заIrIиты
населения, территорий,

объектов жизнеобеспечения
населения и критически

важных объектов от угроз
природного и техногенного

безопасности людей на
водных объектах>

характера; обеспечение
пожарной безопасности;

предупреждение
чрезвычайных ситуаций

5. <<Развитие культуры) Отдел по общим,
соци€rльным и

правовым вопросам

р€}звитие библиотечного дела;
увеличение количества

клубных формирований в
культурно-досуговых

уIреждениях и количе ства
,F{астников в них

6. <<Развитие сети
автомобильных дорог
общего пользования
Щепкинского
сельского поселения)

Сектор ЖКХ и ЧС развитие дорожной
инфраструкryры, обеспечение

надежного, устойчивого
функционирования дорожного

хозяйства; повышение
безопасности дорожного

движения
7. кБлагоустройство

территории
Щепкинского
сельского поселения)

Сектор ЖКХ и ЧС о суще ствление комплексного
благоустройства территории ;

обеспечение бесперебойной и
качественной работы сетей

уличного освещения;
озеленение территории

поселения; повышение уровня
комфортности и чистоты в

населенных пунктах
поселения

8. <Управление
муницип€lльным
имуществом)

Сектор земельно
имущественных и

архитектурно-
градостроитльных

отношений

повышение эффективности

управления муIIицип алън ой
собственностью; повышение

уровня доходности от
использования

муниципаIIьного имуще ства;
совершенствование системы

оказания муницип€lльных
услуг в сфере им)дцественно-

земельных отношений и
исполнение

административIIых
регламентов

9. <<Развитие

муниципалъной
службы в Щепкинском
сельском поселении))

Отдел по общим,
соци€шьным и

правовым вопросам

повышение эффективно сти
деятельности органов

местного само)rправления;
повышение уровня доверия

населения к муницип€шъным
служащим; повышения уровня
профессион€lJIьного рtввития
муниципаiIьных служащих и
иных лиц, занятых в системе

местного самоуправления
10. кФормирование

современной
городской среды
Щепкинского
селъского поселения
Аксайского района
ростовской областп>

Сектор ЖКХ и ЧС повышение
благоустроенности

территории Щепкинского
сельского поселения

11. <<Развитие и
использование
информационных и
телекоммуникационны
х технологий в

Щепкинском сельском
поселении)

Отдел экономики и

финансов

предоставление
муницип€lJIьных усJtуг с

использованием современных
информационньIх и

телекоммуЕикационных
технологий ; обеспечение

информационной
безопасности

|2. <<Комплексное

развитие сельских
территорий
Щепкинского
сельского поселения))

Отдел экономики и
финансов

повышение уровня
комплексного обустройства

населенных п)rнктов,

расположенных в сельской
местности, объектами

соци€ллпьной, инженерной и
транспортной инфраструкryр.